
To: 1] | 5.1.2e @wrij.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Wed 4/3/2024 7:13:43 AM

Subject: FW: Openbaar bestuur en betrouwbaarheid

Received: Wed 4/3/2024 7:15:00 AM

Autoritaire plannen Lochem. docx

Dag BEN.

Lv.m. de bijeenkomst vanavond, zie t.k.n. onderstaand bericht en bijlage daarbij.

Met vriendelijke groeten,

| Beleidsmedewerker natuur en landschap | Afdeling Ruimte

Gemeente Lochem| Postbus 17, 7240 AA Lochem | Hanzeweg 8, 7241 CR Lochem

| @lochem.nl | www.lochem.nl

Werkdagen: maandag t/m donderdag en vrijdagochtend

—Oorspronkelijk bericht-----

Van: bestuurssecretar1aatEE
Verzonden: woensdag 3 april 2024 07:59

Aan: - Merleman EEG ochem.nl>: WEE10.DI

@lochem.nl>
Onderwerp: FW: Openbaar bestuur en betrouwbaarheid

Goedemorgen,

Deze mail is bmnengekomen in de mailbox van het bestuurssecretariaat. Er wordt hier verwezen naar de bijeenkomst van

vanavond, vandaar dat ik hem julle per mail stuur.

(@DIM, willen jullie deze mail mboeken in52e

Groet,

From: < @planet.nl>
Sent: Tuesday. Apnl 2, 2024 4:33 PM

To: bestuurssecretanaat <bestuurssecretariaat(@lochem.nl>
Ce: c.vdplas@tweedekamer.nl; pieter.omtzigt(@tweedekamer.nl; cie.biza@tweedekamer.nl; r.hertzberger(@tweedekamer.nl
Subject: Openbaar bestuur en betrouwbaarheid

LET OP! Gemeente Lochem vindt informatieveiligheid belangrijk. Wij waarschuwen voor e-mails van buiten onze

organisatie. Klik alleen op links en bijlagen als je de afzender kent en de inhoud vertrouwt.

Geachte burgemeester en wethouders,

Steeds verder zinkt het geloof en vertrouwen van de burger in de overheid. Zowel landelijk als op gemeentelijk niveau.

Ik ben 5 jaar geleden vanuit de gemeente BergenNH naar Barchem verhuisd en had de vurige hoop om hier rustig fase 3

van mijn leven te kunnen leiden.

Maar wat blijkt, de gemeente Lochem presteert het om 2 dossiers te fabriceren, waarbij de burger door vaak een

tnevallieheid van mag vernemen. Het lijkt allemaal reeds in kannen en kruiken en de burger weet van niets.
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Pas op later tijdstip worden er mformatie bijeenkomsten gehouden en dan telt het afvinkbeleid, ongeacht van wat de burger
ervan vindt!

Een 1s het plan Bekenschot en de ander 1s het ontwikkelen van een klimaat robuust mrichtimg Hagenbeek.
Opvallend 1s dat 1 wethouder verantwoordelijk 1s voor beide dossiers.

Ik heb een word document toegevoegd waarin het een en ander 1s te vinden.

Ik wil het vooral hebben over het stukje natuur Hagenbeek. Alle omwonenden zijn ongerust en zijn er nu wel zo langzaam
achtergekomen dat er met geluisterd wordt naar onze bezwaren en bedenkingen. Zelfs als een speciale bijeenkomst met de

verantwoordelijke wethouder door ons 1s aangevraagd wordt het waterschap uitgenodigd. Belangrijk is om te vermelden dat

voorafgaand de bijeenkomst door ons expliciet 1s gevraagd of wij notulen moesten maken, maar dat werd geregeld door de

gemeente, dus geen zorgen. We konden alle aandacht richten op de vragen en antwoorden.

Helaas kregen wij een summier, gestuurd verslag en na nogmaals te hebben verzocht om het gehele verslag, werd dit

weggewuifd met: zo doen wij het altijd!
Weerzinwekkend!

Nu is morgen(3 april) weer een inloopavond door de provmcie en het waterschap geregeld, maar wat voor nut heeft dit

eigenlijk nog? Autoritair gedrag noem ik het simpelweg!

Nadat ik op een later moment te horen heb gekregen van de plannen om het grondwaterpeil in Hagenbeek te verhogen
heeft er wteindelijk een nulmeting bij mijn objecten plaatsgevonden. Een rapport doorspekt met ‘waarschijnlijk”,
“vermoedelijk” en “geringe kans”. Als later blijkt dat het verhogen van het grondwaterpeil met meer het hoofddoel 1s, maar

het verhogen van het waterpeil tot opslag in het natuurgebied tot aan de waarschijnlijkheid van een waterwimgebied, dan kan

het opgestelde rapport zo de prullenbak m!

Ik, wij verwachten dat u opkomt voor uw burgers, opkomt voor de natuur van Lochem en deze plannen scherp tegen het

licht zal houden.

Hoogachtend,

Disclaimer

De informatie in dit bericht van de afzender is vertrouwelijk. De informatie is uitsluitend bestemd voor gebruik door de ontvanger en anderen die

gemachtigd zijn om de informatie te ontvangen. Als u niet de ontvanger bent, wordt u hierbij geïnformeerd dat het openbaar maken, kopiëren,
verspreiden of het ondernemen van actie met betrekking tot de inhoud van deze informatie strikt verboden is en onwettig kan zijn. Deze e-mail is

gescand op virussen en malware en is mogelijk automatisch gearchiveerd door Mimecast, een leider in e-mailbeveiliging en cyberweerbaarheid.
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